
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Menaxhimi i krizave për zbutjen e efekteve të aktiviteteve terroriste 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë oficerë më gradën “kapiten” e sipër të cilët punojnë në fusha si; 

kundërterrorizëm, operacione speciale, planifikim, trajnim, inteligjencë, 

komunikim strategjik, marrëdhënie me publikun, legjislacion. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 2/2/2/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është informimi i pjesëmarrësve rreth teknikave të 

menaxhimit të krizave me qëllim zbutjen e efekteve të terrorizmit si dhe të japë 

udhëzimet dhe direktivat e nevojshme për promovimin e trajnimit standard dhe 

njohurive bazë të forcave të NATO-s për dhënien e maksimumit në misionet 

ushtarake kundër rrezikut të terrorizmit. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 22-26 maj 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 21 shkurt 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


